INDICAÇÃO N.º 2661/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente realize estudos acerca da viabilidade de se instalar redutores de velocidade na Rua José Mamprim, nas proximidades do número 930 (Condomínio Bosque dos Cambarás), no bairro Ponte Alta.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de munícipes que residem na mencionada rua e relatam que muitos motoristas que trafegam pelo local, não respeitam os limites de velocidade recomendados à rua, podendo causar acidentes de graves consequências.
Valinhos, 19 de outubro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB